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Usługi sieci EURES są ogólnodostępne i skierowane do poszukujących pracy, 
zainteresowanych wyjazdem do innego państwa członkowskiego w celach podjęcia pracy 

oraz do pracodawców, którzy chcą prowadzić rekrutację pracowników z innego państwa członkowskiego 
UE lub EFTA.

Osoby, które rozważają pracę za granicą, zachęcamy do odwiedzenia strony: https://eures.praca.gov.pl/
Sieć EURES (EURopeanEmploymentServices – Europejskie Służby Zatrudnienia) została powołana w 
1993 r. na mocy unijnych przepisów prawnych przez Komisję Europejską:

działa we wszystkich państwach członkowskich UE i EFTA mając na celu wspieranie mobilności 
pracowników na europejskim rynku pracy;
EURES tworzą publiczne służby zatrudnienia państw członkowskich UE i EFTA oraz inne 
uprawnione organizacje na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i unijnym, działające w 
obszarze zatrudnienia;
EURES świadczy usługi w zakresie unijnego pośrednictwa pracy i informowania w zakresie 
warunków życia i pracy w państwach członkowskich UE i EFTA.

Usługi sieci EURES są ogólnodostępne i skierowane do poszukujących pracy, zainteresowanych 
wyjazdem do innego państwa członkowskiegow celach podjęcia pracy oraz do pracodawców, którzy 
chcą prowadzić rekrutację pracowników z innego państwa członkowskiego UE lub EFTA. 
 
Usługi sieci EURES dla bezrobotnych i poszukujących pracy są bezpłatne.
Usługi sieci EURES dla pracodawców świadczone przez inne niż instytucje publiczne mogą podlegać 
opłacie. 

Usługi wsparcia w ramach sieci EURES mogą świadczyć jedynie podmioty do tego uprawnione czyli 
publiczne służby zatrudnienia (urzędy pracy) oraz wyznaczone (akredytowane) w danym państwie 
członkowskim UE lub EFTA organizacje spełniające odpowiednie kryteria. Podmioty te posiadają status 
tzw. "członków EURES" lub "partnerów EURES" – w zależności od zakresu w jakim uczestniczą w sieci – a 
usługi świadczą za pośrednictwem wyznaczonej kadry, głównie doradców EURES i asystentów EURES. 

Sieć EURES jest wspierana przez narzędzia informatyczne pozwalające na dopasowanie ofert pracy i 
kandydatów do pracy w państwach członkowskich UE i EFTA. 

Koordynacyjną rolę w ramach sieci EURES na poziomie unijnym odgrywa Europejski Urząd Koordynacji, 
umiejscowiony w Europejskim Urzędzie ds. Pracy/European Labour Authority (ELA). Urząd ten ułatwia 
współpracę i wsparcie członków i partnerów EURES w państwach członkowskich UE i EFTA:

przygotowuje wspólne informacje, narzędzia i wytyczne
pełni funkcję punktu pomocy technicznej
realizuje działania szkoleniowe
opracowuje wieloletnie programy prac.

Każde państwo członkowskie UE lub EFTA wyznacza właściwą instytucję, która ma realizować 
zadania krajowego urzędu koordynacji EURES w danym państwie. Zadania te obejmują koordynację 
działań sieci EURES na terenie tego państwa i czuwanie nad prawidłową realizacją unijnych przepisów 
prawnych z zakresu EURES w tym państwie. Zadania krajowych urzędów koordynacji realizują 
wyznaczone komórki organizacyjne w ramach ministerstw właściwych do spraw pracy lub central 
publicznych służb zatrudnienia. 
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Działania sieci EURES są odpowiednio planowane i raportowane w cyklach rocznych oraz na bieżąco 
monitorowane.
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